
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.221.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 497, 1407, 1641 i 1872), § 15 pkt 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz § 7 pkt 1, 2 Uchwały Nr XLVIII/6/23 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XLVII/79/22 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 203.193.017,56 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 180.690.668,56 zł 

᠆ dochody majątkowe 22.502.349,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 231.093.775,56 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 188.540.061,56 zł 

᠆ wydatki majątkowe 42.553.714,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 20.395.844,56 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 20.395.844,18 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 20.395.844,56 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 20.395.844,56 zł. 

§ 7. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.588.803,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.588.803,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz kierownikom właściwej miejskiej jednostki organizacyjnej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.221.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 31 października 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 13 165,47 7 608,44 20 773,91  

 01095  Pozostała działalność 13 165,47 7 608,44 20 773,91  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

13 165,47 7 608,44 20 773,91 
 

   Urząd Miejski w Żarach 13 165,47 7 608,44 20 773,91  
750   Administracja publiczna 10 410 078,00 66 990,97 10 477 068,97  

 75011  Urzędy wojewódzkie 523 336,00 66 990,97 590 326,97  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

519 966,00 66 281,97 586 247,97 
 

   Urząd Miejski w Żarach 519 966,00 66 281,97 586 247,97  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 370,00 709,00 4 079,00 

 

   Urząd Miejski w Żarach 3 370,00 709,00 4 079,00  
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 209 313,00 6 720,00 216 033,00  

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 200 494,00 6 720,00 207 214,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

200 494,00 6 720,00 207 214,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 200 494,00 6 720,00 207 214,00  
758   Różne rozliczenia 34 105 187,00 183 123,00 34 288 310,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 013 851,00 183 123,00 2 196 974,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 013 851,00 183 123,00 2 196 974,00 

 

   Urząd Miejski w Żarach 2 013 851,00 183 123,00 2 196 974,00  

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 8 094 266,60 33 918,00 8 128 184,60  
 85203  Ośrodki wsparcia 1 332 375,60 33 918,00 1 366 293,60  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 329 695,60 33 918,00 1 363 613,60 

   Urząd Miejski w Żarach 1 329 695,60 33 918,00 1 363 613,60 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 377 397,00 19 724,00 1 397 121,00 

 85395  Pozostała działalność 1 377 397,00 19 724,00 1 397 121,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 171 348,00 19 724,00 191 072,00 

   Urząd Miejski w Żarach 171 348,00 19 724,00 191 072,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 36 692,00 31 470,00 68 162,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 36 692,00 31 470,00 68 162,00 

  2040 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych 

0,00 31 470,00 31 470,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 31 470,00 31 470,00 
         

Razem: 202 843 463,15 349 554,41 203 193 017,56 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.221.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 31 października 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 16 165,47 7 608,44 23 773,91 

 01095  Pozostała działalność 13 165,47 7 608,44 20 773,91 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258,15 149,19 407,34 
   Urząd Miejski w Żarach 258,15 149,19 407,34 
  4430 Różne opłaty i składki 12 907,32 7 459,25 20 366,57 
   Urząd Miejski w Żarach 12 907,32 7 459,25 20 366,57 

600   Transport i łączność 33 204 330,00 0,00 33 204 330,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 28 852 683,00 0,00 28 852 683,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 -300,00 899 700,00 
   Urząd Miejski w Żarach 900 000,00 -300,00 899 700,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 300,00 300,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 300,00 300,00 

750   Administracja publiczna 18 983 987,00 66 990,97 19 050 977,97 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 181 394,00 36 990,97 1 218 384,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 826 254,00 55 400,64 881 654,64 
   Urząd Miejski w Żarach 826 254,00 55 400,64 881 654,64 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 517,00 9 523,46 159 040,46 
   Urząd Miejski w Żarach 149 517,00 9 523,46 159 040,46 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 235,00 1 357,87 19 592,87 
   Urząd Miejski w Żarach 18 235,00 1 357,87 19 592,87 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -18 000,00 27 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 45 000,00 -18 000,00 27 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 750,00 -12 000,00 3 750,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 750,00 -12 000,00 3 750,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 2 826,00 610,00 3 436,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 826,00 610,00 3 436,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 544,00 99,00 643,00 

   Urząd Miejski w Żarach 544,00 99,00 643,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 886 109,00 -1 200,00 15 884 909,00 
  4016 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 915,00 -59,00 48 856,00 
   Urząd Miejski w Żarach 48 915,00 -59,00 48 856,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 076,00 -332,00 276 744,00 
   Urząd Miejski w Żarach 277 076,00 -332,00 276 744,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 592 337,00 -1 200,00 591 137,00 
   Urząd Miejski w Żarach 592 337,00 -1 200,00 591 137,00 
  4416 Podróże służbowe krajowe 1 729,00 1 037,00 2 766,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 729,00 1 037,00 2 766,00 
  4417 Podróże służbowe krajowe 9 798,00 5 875,00 15 673,00 
   Urząd Miejski w Żarach 9 798,00 5 875,00 15 673,00 
  4426 Podróże służbowe zagraniczne 105,00 750,00 855,00 
   Urząd Miejski w Żarach 105,00 750,00 855,00 
  4427 Podróże służbowe zagraniczne 595,00 4 250,00 4 845,00 
   Urząd Miejski w Żarach 595,00 4 250,00 4 845,00 
  4706 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 33 355,00 -1 787,00 31 568,00 

   Urząd Miejski w Żarach 33 355,00 -1 787,00 31 568,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 188 996,00 -10 125,00 178 871,00 

   Urząd Miejski w Żarach 188 996,00 -10 125,00 178 871,00 
  4716 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 251,00 59,00 310,00 
   Urząd Miejski w Żarach 251,00 59,00 310,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 951,00 332,00 1 283,00 
   Urząd Miejski w Żarach 951,00 332,00 1 283,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 718 465,00 1 200,00 719 665,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 90 950,00 -4 250,00 86 700,00 
   Urząd Miejski w Żarach 90 950,00 -4 250,00 86 700,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 16 050,00 -750,00 15 300,00 
   Urząd Miejski w Żarach 16 050,00 -750,00 15 300,00 
  4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 6 000,00 5 000,00 11 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 000,00 5 000,00 11 000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 6 000,00 1 200,00 7 200,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 000,00 1 200,00 7 200,00 
 75095  Pozostała działalność 489 463,00 30 000,00 519 463,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 18 000,00 21 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 3 000,00 18 000,00 21 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 111 000,00 12 000,00 123 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 111 000,00 12 000,00 123 000,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 2



751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 209 313,00 6 720,00 216 033,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 200 494,00 6 720,00 207 214,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 128 700,00 6 720,00 135 420,00 
   Urząd Miejski w Żarach 128 700,00 6 720,00 135 420,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00 1 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 000,00 500,00 1 500,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 3 599,00 -500,00 3 099,00 

   Urząd Miejski w Żarach 3 599,00 -500,00 3 099,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 158 454,00 0,00 2 158 454,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 554 800,00 0,00 1 554 800,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 62 050,00 5 000,00 67 050,00 
   Urząd Miejski w Żarach 62 050,00 5 000,00 67 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 71 121 620,08 183 123,00 71 304 743,08 
 80101  Szkoły podstawowe 34 121 717,00 -243 333,00 33 878 384,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 630 565,00 35 400,00 3 665 965,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 308 441,00 35 400,00 343 841,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 624 649,00 -54 400,00 3 570 249,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 437 925,00 -29 000,00 408 925,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 409 268,00 -25 400,00 383 868,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 420 540,00 -25 400,00 395 140,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 57 407,00 -15 400,00 42 007,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 54 047,00 -10 000,00 44 047,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 300,00 -6 300,00 3 000,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 6 300,00 -6 300,00 0,00 

  4260 Zakup energii 1 821 345,00 -99 500,00 1 721 845,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 182 442,00 -58 500,00 123 942,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 280 000,00 -41 000,00 239 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 74 100,00 2 000,00 76 100,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 9 500,00 2 000,00 11 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 900 534,00 -8 133,00 892 401,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 3



   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 118 516,00 -8 133,00 110 383,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 46 757,00 1 000,00 47 757,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 896 419,00 -88 000,00 15 808 419,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 1 747 108,00 45 000,00 1 792 108,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 1 733 913,00 -133 000,00 1 600 913,00 

 80104  Przedszkola 24 004 764,00 239 748,00 24 244 512,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 380,00 -302,00 38 078,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 2 000,00 -302,00 1 698,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 407 194,00 73 000,00 5 480 194,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 542 943,00 50 000,00 592 943,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 716 279,00 23 000,00 739 279,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 206 070,00 -48 000,00 2 158 070,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 285 310,00 -10 000,00 275 310,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 211 154,00 -27 000,00 184 154,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 348 704,00 -11 000,00 337 704,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 259 100,00 -22 859,00 236 241,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 32 855,00 -1 259,00 31 596,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 29 093,00 -9 600,00 19 493,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 47 541,00 -12 000,00 35 541,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 071,00 18 071,00 188 142,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 28 071,00 3 071,00 31 142,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 15 000,00 15 000,00 30 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 039,00 12 346,00 22 385,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 500,00 12 346,00 12 846,00 

  4260 Zakup energii 750 500,00 -26 000,00 724 500,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 104 000,00 -9 000,00 95 000,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 112 000,00 -37 000,00 75 000,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 91 000,00 20 000,00 111 000,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 4



  4270 Zakup usług remontowych 111 652,00 1 031,00 112 683,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 11 743,00 1 031,00 12 774,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 400,00 500,00 10 900,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 700,00 500,00 1 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 359 195,00 24 000,00 383 195,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 47 300,00 6 000,00 53 300,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 81 283,00 18 000,00 99 283,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 329,00 -900,00 2 429,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 1 000,00 -900,00 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 18 174,00 -1 761,00 16 413,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 4 000,00 -1 761,00 2 239,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 545 839,00 3 422,00 549 261,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 70 740,00 680,00 71 420,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 86 852,00 2 742,00 89 594,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 8 950,00 -800,00 8 150,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 
ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 800,00 -800,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 000,00 -1 000,00 6 000,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 720 411,00 209 000,00 5 929 411,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 774 790,00 11 000,00 785 790,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 481 769,00 65 000,00 546 769,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 961 957,00 133 000,00 1 094 957,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 410 181,00 1 136,00 1 411 317,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 193 173,00 -5 140,00 188 033,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 22 734,00 -5 140,00 17 594,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 194,00 -980,00 22 214,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 3 238,00 -980,00 2 258,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 54 389,00 136,00 54 525,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 8 256,00 136,00 8 392,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 5



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 053 372,00 7 120,00 1 060 492,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 92 400,00 7 120,00 99 520,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 818 296,00 109,00 2 818 405,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 073 716,00 2 000,00 1 075 716,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 275 229,00 2 000,00 277 229,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 463,00 -2 000,00 188 463,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 52 167,00 -2 000,00 50 167,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 271,00 109,00 37 380,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 10 732,00 109,00 10 841,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 956 479,00 0,00 1 956 479,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257 997,00 -550,00 257 447,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 41 808,00 -550,00 41 258,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 042,00 -150,00 31 892,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 5 937,00 -150,00 5 787,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 100,00 -488,00 612,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 500,00 -488,00 12,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 992 742,00 1 188,00 993 930,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 215 048,00 1 188,00 216 236,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 192 749,00 0,00 3 192 749,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 130,00 -65 000,00 117 130,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 182 130,00 -65 000,00 117 130,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 414 757,00 -14 591,00 400 166,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 236 591,00 -14 591,00 222 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 889,00 -6 000,00 39 889,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 28 579,00 -6 000,00 22 579,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 130 100,00 49 938,00 180 038,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 6



   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 30 000,00 49 938,00 79 938,00 

  4260 Zakup energii 0,00 22 200,00 22 200,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 0,00 22 200,00 22 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 841,00 13 453,00 41 294,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 23 436,00 13 453,00 36 889,00 

 80195  Pozostała działalność 2 926 131,00 185 463,00 3 111 594,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 401 078,00 3 567,00 404 645,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 61 005,00 750,00 61 755,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 10 100,00 1 017,00 11 117,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 66 300,00 1 800,00 68 100,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 184 180,00 15 445,00 199 625,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 10 000,00 3 750,00 13 750,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 105 620,00 1 500,00 107 120,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 9 300,00 8 595,00 17 895,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 0,00 1 600,00 1 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 420 325,00 2 340,00 422 665,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 9 320,00 2 340,00 11 660,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 283 042,00 25 789,00 308 831,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 
ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 7 000,00 1 700,00 8 700,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 0,00 2 552,00 2 552,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 78 000,00 7 760,00 85 760,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 61 100,00 4 500,00 65 600,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 58 450,00 9 277,00 67 727,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 909 356,00 113 697,00 1 023 053,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 95 820,00 10 700,00 106 520,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 8 500,00 2 610,00 11 110,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 7



   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 181 950,00 28 400,00 210 350,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 39 300,00 12 032,00 51 332,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 211 380,00 18 500,00 229 880,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 114 100,00 16 974,00 131 074,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 199 330,00 24 481,00 223 811,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 221 304,00 24 625,00 245 929,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 14 771,00 2 089,00 16 860,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 4 240,00 334,00 4 574,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 1 600,00 509,00 2 109,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 984,00 499,00 1 483,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 48 350,00 6 300,00 54 650,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 7 000,00 2 206,00 9 206,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 54 980,00 4 000,00 58 980,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 30 700,00 3 800,00 34 500,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 48 770,00 4 888,00 53 658,00 

851   Ochrona zdrowia 2 255 777,00 0,00 2 255 777,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 655 477,00 0,00 1 655 477,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 381 050,00 -7 000,00 374 050,00 
   Urząd Miejski w Żarach 323 020,00 -7 000,00 316 020,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 2 000,00 7 000,00 9 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 000,00 7 000,00 9 000,00 
852   Pomoc społeczna 22 858 945,60 33 918,00 22 892 863,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 334 685,60 31 418,00 1 366 103,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 860 542,00 12 643,00 873 185,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 860 542,00 12 643,00 873 185,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 211,00 2 175,00 162 386,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 160 211,00 2 175,00 162 386,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 8



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 680,00 300,00 18 980,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 18 680,00 300,00 18 980,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 100,00 0,00 46 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 237,60 9 500,00 69 737,60 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 60 237,60 9 500,00 69 737,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 131,00 2 000,00 60 131,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 58 131,00 2 000,00 60 131,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 1 600,00 4 100,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 2 500,00 1 600,00 4 100,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 4 000,00 3 200,00 7 200,00 

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 4 000,00 3 200,00 7 200,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 700,00 1 620,00 6 320,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 1 620,00 5 720,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 4 100,00 1 620,00 5 720,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 034 699,00 -1 320,00 5 033 379,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 396 749,00 -2 213,00 3 394 536,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 3 396 749,00 -2 213,00 3 394 536,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 6 710,00 -1 789,00 4 921,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 6 710,00 -1 789,00 4 921,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 3 500,00 18 500,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 15 000,00 3 500,00 18 500,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 600,00 -318,00 282,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 600,00 -318,00 282,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 -500,00 2 000,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2 500,00 -500,00 2 000,00 
 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 259 453,00 2 200,00 261 653,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 2 500,00 10 000,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 3 500,00 2 500,00 6 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 -300,00 0,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 300,00 -300,00 0,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 352 917,00 0,00 1 352 917,00 
  3110 Świadczenia społeczne 900 000,00 74 920,00 974 920,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 900 000,00 74 920,00 974 920,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 452 567,00 -74 920,00 377 647,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 452 567,00 -74 920,00 377 647,00 
 85295  Pozostała działalność 3 136 932,00 0,00 3 136 932,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 188 804,00 -10 000,00 1 178 804,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 9



   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 178 804,00 -10 000,00 1 168 804,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -3 570,00 430,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 4 000,00 -3 570,00 430,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 642,00 7 000,00 219 642,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 211 642,00 7 000,00 218 642,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 166 937,00 1 570,00 168 507,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 166 937,00 1 570,00 168 507,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 001,00 5 000,00 15 001,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 10 001,00 5 000,00 15 001,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 606 858,00 19 724,00 1 626 582,00 
 85395  Pozostała działalność 1 606 858,00 19 724,00 1 626 582,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 143 320,00 17 760,00 161 080,00 

   Urząd Miejski w Żarach 143 320,00 17 760,00 161 080,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 25 800,00 1 800,00 27 600,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 25 800,00 1 800,00 27 600,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 891,00 140,00 2 031,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 431,00 30,00 461,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 460,00 110,00 1 570,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 337,00 24,00 361,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 85,00 6,00 91,00 
   Urząd Miejski w Żarach 252,00 18,00 270,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 237 367,00 31 470,00 268 837,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 105 892,00 31 470,00 137 362,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 31 470,00 31 470,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 31 470,00 31 470,00 
         

Razem: 230 744 221,15 349 554,41 231 093 775,56 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.221.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 31 października 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 13 165,47 7 608,44 20 773,91 

 01095  Pozostała działalność 13 165,47 7 608,44 20 773,91 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 165,47 7 608,44 20 773,91 

   Urząd Miejski w Żarach 13 165,47 7 608,44 20 773,91 
750   Administracja publiczna 519 966,00 66 281,97 586 247,97 

 75011  Urzędy wojewódzkie 519 966,00 66 281,97 586 247,97 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

519 966,00 66 281,97 586 247,97 

   Urząd Miejski w Żarach 519 966,00 66 281,97 586 247,97 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 209 313,00 6 720,00 216 033,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 200 494,00 6 720,00 207 214,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

200 494,00 6 720,00 207 214,00 

   Urząd Miejski w Żarach 200 494,00 6 720,00 207 214,00 
852   Pomoc społeczna 1 406 355,60 33 918,00 1 440 273,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 329 695,60 33 918,00 1 363 613,60 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 329 695,60 33 918,00 1 363 613,60 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 1 329 695,60 33 918,00 1 363 613,60 
         

Razem: 20 281 316,15 114 528,41 20 395 844,56 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.221.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 31 października 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 13 165,47 7 608,44 20 773,91 

 01095  Pozostała działalność 13 165,47 7 608,44 20 773,91 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258,15 149,19 407,34 
   Urząd Miejski w Żarach 258,15 149,19 407,34 
  4430 Różne opłaty i składki 12 907,32 7 459,25 20 366,57 
   Urząd Miejski w Żarach 12 907,32 7 459,25 20 366,57 

750   Administracja publiczna 519 966,00 66 281,97 586 247,97 
 75011  Urzędy wojewódzkie 519 966,00 66 281,97 586 247,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 430 070,00 55 400,64 485 470,64 
   Urząd Miejski w Żarach 430 070,00 55 400,64 485 470,64 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 703,00 9 523,46 83 226,46 
   Urząd Miejski w Żarach 73 703,00 9 523,46 83 226,46 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 193,00 1 357,87 10 550,87 
   Urząd Miejski w Żarach 9 193,00 1 357,87 10 550,87 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 209 313,00 6 720,00 216 033,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 200 494,00 6 720,00 207 214,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 128 700,00 6 720,00 135 420,00 
   Urząd Miejski w Żarach 128 700,00 6 720,00 135 420,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00 1 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 000,00 500,00 1 500,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 3 599,00 -500,00 3 099,00 

   Urząd Miejski w Żarach 3 599,00 -500,00 3 099,00 
852   Pomoc społeczna 1 406 355,60 33 918,00 1 440 273,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 329 695,60 33 918,00 1 363 613,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 860 542,00 12 643,00 873 185,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 860 542,00 12 643,00 873 185,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 211,00 2 175,00 162 386,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 160 211,00 2 175,00 162 386,00 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 680,00 300,00 18 980,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 18 680,00 300,00 18 980,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 600,00 2 500,00 46 100,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 43 600,00 2 500,00 46 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 237,60 9 500,00 69 737,60 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 60 237,60 9 500,00 69 737,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 131,00 2 000,00 60 131,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 58 131,00 2 000,00 60 131,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 1 600,00 4 100,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 2 500,00 1 600,00 4 100,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 4 000,00 3 200,00 7 200,00 

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 4 000,00 3 200,00 7 200,00 
         

Razem: 20 281 316,15 114 528,41 20 395 844,56 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.221.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 31 października 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 4 079,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie  4 079,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

4 079,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 2 196 974,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  2 196 974,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

2 196 974,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 878,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 569,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 309,00  
 801 80195 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 309,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
4. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 191 072,00   

 853 85395  Pozostała działalność 191 072,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

191 072,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 175 000,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

175 000,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  2 588 803,00  

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.221.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 31 października 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 4 079,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie 4 079,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  3436,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 643,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie    2 217 852,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 005,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 774,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 040,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   3 428,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   5 115,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 177,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 2 197 283,00   

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   68 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   17 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   50 020,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   54 803,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 69 050,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 11 117,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 2 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 15 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 15 000,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 7 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 35 800,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 61 755,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 1



 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 6 700,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 895,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 107 120,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 30 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 750,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 85 760,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 65 600,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 55 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 67 727,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 504,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 8 700,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 552,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 788,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 210 350,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 51 332,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 229 880,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 131 074,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 223 811,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 30 150,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 9 300,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 510,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 11 110,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 106 520,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 2



10 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 5 016,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 54 650,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 206,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 58 980,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 500,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 53 658,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 860,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 574,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 109,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 483,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 480,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 829,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
3. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 400,00  

MOPS 
 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  191 072,00  
 853 85395  Pozostała działalność  191 072,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  161 080,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 27 600,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 570,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 461,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 258,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 103,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 175 000,00  
 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  154 900,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 15 240,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 2 588 803,00  

Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 3



Id: DF151D9E-3240-4558-B341-D8345588AE64. Podpisany Strona 4




